

Liebe Gäste,

unser Restaurant Löwe im Kasino Leverkusen bedeutet für viele Menschen aus der Region ein Stück Verbundenheit. Unzählbare Lebensereignisse unserer Gäste durften wir in diesen Räumlichkeiten über viele Jahre kulinarisch begleiten. Mit einer ausgewogenen Mischung aus liebevoll gewonnenen sowie modernen Gerichten möchten wir diese besondere Tradition, gemeinsam mit Ihnen, auch weiterhin pflegen.

Unser Ziel ist es, Sie immer wieder mit neuen Ideen, Kreationen und Präsentationsformen von Speisen und Getränken zu begeistern. Hierbei ist es unser Wunsch, dass Sie uns als Team sowie unsere Angebote stets als unkomplizierte, nahbare, lokal verankerte und zu guter Letzt, immer als genussvolles Restauranterlebnis in Erinnerung behalten.

Bei der Auswahl unserer Zutaten und Speisen steht neben Saisonalität auch stets der Bezug zur Region sowie die Einbindung regionaler Produkte und Partner im Focus.

Besonders stolz sind wir auch auf unser Hausbier, welches speziell für das Kasino Leverkusen gebraut wird. In der Brauereisprache ist dies ein *Wiess* mit hohem Weizenanteil und geschmackvoller Hopfenaromatik – gerne auch einmal als Aperitif probieren.

Nun aber wünschen wir Ihnen erst einmal einen genussreichen Aufenthalt im neuen Löwen. Schön, dass Sie bei uns sind!

Ihr

Henry Burghardt, Küchenchef
Samuel Gahr, Restaurantleiter

Menü Empfehlung

<i>Wachtelbrust</i> Gänseleber Panna Cotta / Waldorfsalat / fermentierte Walnüsse / Johannisbeeren (14W,16,19,20W,21,24)	14,00
<i>Sanft geschmorter Schweinebauch</i> Speckschaum / französische Erbsen / Pastinakenpüree (19,21,24)	24,00
<i>Birnen-Tarte-Tatin</i> Karamell / Walnusscreme / Rotweinbuttereis ^(14W,16,19,20W,24)	10,00
3- Gang Menü	40,00

Speisekarte

Vorspeisen & Suppen

<i>Geschmorter Lauch</i> Rauchmandel / Rote Beete / Blumenkohl / Mandarine ^(13,14W,20M,)	10,00
*Zur Wahl mit: gebeizter Rote Bete Lachs ⁽¹⁷⁾	15,00
<i>Rindertartar</i> Eigelb / Schnittlauchcreme / Kapern / Sardellen / Kräutersalat (14W,16,17,21,22)	14,00
<i>Gemischter Salat oder Caesars Salat</i> ^(14W,16,17,21,22)	7,00
mit Hähnchen	13,00
mit Garnelen ⁽¹⁵⁾	16,00
mit Rinderfiletspitzen	17,00
<i>Linseneintopf</i> Wildschweinwurst / Wurzelgemüse ^(21,22,24)	13,00
<i>Maronencremesuppe</i> Rote Bete Falafel ^(19,21,24)	11,00

Hauptgänge

Geschmorte Rinderschulter „Rheinische Art“ 26,00
Rotweinjus / gebratener Rotkohl / Zwiebel-Rosinen Chutney / in Nussbutter
gebratener Kartoffelkloß^(14W,19,21,24)

Petersfisch 27,00
Safransud / Miesmuscheln / Ratatouille / Paprika-Kartoffelstampf^(17,19,21,24,26)

Kartoffelstrudel 21,00
Geräucherte Meerrettichsauce / Gedünstetes Gemüse^(14W,16,19,21,24)

*Zur Wahl mit: Gebratener Winterkabeljau⁽¹⁷⁾ 26,00

Wiener Schnitzel 23,00
Kartoffel-Gurkensalat / Preiselbeeren / Wiener Garnitur
^(14W,16,17,22)

Rumpsteak Löwe 25,00
Käse-Senfkruste / Malzbiersauce / Bohnencassoulet /
Kleine Kartoffeln^(14W,16,19,21,22)

Rindertartar Hauptgang 20,00
Eigelb / Schnittlauchcreme / Kapern / Sardellen / Kräutersalat
^(14W,16,17,21,22)

Desserts

Schokoladentarte 9,00
Bananen-Limetteneis^(14W,16,19)

Double Classic 7,00
Espresso-Krokanteis / Kaffeelikör / Sahne / Espresso
⁽¹⁹⁾

Double 7,00
Eismacaron / Kaffeeküchlein / Espresso^(14W,16,19)

Käseauswahl von Affineur Waltmann 14,00
Bergkäse / Gorgonzola dolce / Brillat Savarin / Munster /
Birnen-Senf Chutney / Früchtebrot^(14W,19,22)

1 - mit Farbstoff	7 - gewachst	14 - enthält glutenhaltiges Getreide	20 - enthält Schalenfrüchte/Nüsse
2 - mit Konservierungsstoff	8 - geschwärzt	14 W- namentlich Weizen	21 - enthält Sellerie/Sellerieerzeugnisse
3 - mit Antioxidationsmittel	9 - koffeinhaltig	15 - enthält Krebstiererzeugnisse	22 - enthält Senf/Senferzeugnisse
4 - mit Phosphat	10 - chininhaltig	16 - enthält Eier/Eierzeugnisse	23 - enthält Sesam/Sesamerzeugnisse
5 - mit Geschmacksverstärker	11 - mit Süßungsmittel/n	17 - enthält Fisch/Fischerzeugnisse	24 - enthält Schwefeldioxide/Sulfite
6 - geschwefelt	12 - enthält Phenylalaninquelle/n	18 - enthält Erdnüsse/Erdnusserzeugnisse	25 - enthält Lupinen/Lupinenerzeugnisse
	13 - enthält Soja/Sojaerzeugnisse	19 - enthält Lactose/Milch/Milcherzeugnisse	26 - enthält Weichtiere/Weichtiererzeugnissen

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Zutaten, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können, sprechen Sie gerne unsere Servicemitarbeiter an. Eine Liste dieser liegt zur Einsicht bereit.
All prices are in Euro including VAT. You will receive information about the additives and allergens subject to declaration from our employees.